

Asia: VN/13663/2022

Luonnokset: Hallituksen esitys eduskunnalle eräiden vihreän siirtymän hankkeiden väliaikaisesta etusijamenettelystä aluehallintovirastojen lupakäsittelyssä vuosina 2023—2025 ja hallintotuomioistuimissa vuosina 2023-2027 ja asetus selvityksen sisällöstä

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne AVI-käsittelylain pykäläluonnoksesta, uusi 2 a ja 2 b ja niiden perustelut

-

Lausuntonne vesilain pykäläluonnoksesta, uusi 15 luvun 4 a ja sen perustelut

-

Lausuntonne ympäristönsuojelulain pykäläluonnoksesta, uusi 197 a ja sen perustelut

-

Lausuntonne maankäyttö- ja rakennuslain pykäläluonnoksesta, uusi 188 a ja sen perustelut

Valitusten käsitteleminen kiireellisenä edistää Tukesin kemikaaliturvallisuuslupamenettelyä, sillä lupaa ei voida antaa, jos kaava ei mahdollista suunniteltua toimintaa.

Lausuntonne luonnoksen sisältyvistä siirtymäsäännöksistä (ns. AVI-käsittelylaki ja MRL)

-

Lausuntonne hallituksen esitysluonnoksesta muilta osin

Vihreän siirtymän hankkeet saattavat tarvita myös kemikaaliturvallisuuslainsäädännön mukaisen luvan. Tämän vuoksi Tukes ehdottaa, että vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden turvallisuudesta annettuun lakiin (390/2005) ja biokaasukohteisiin sovellettavaan valtioneuvoston asetukseen maakaasun käsittelyn turvallisuudesta (551/2009) lisättäisiin vastaava väliaikainen menettelyllinen etusija vastaavaksi ajaksi ja että näitä päätöksiä koskevat valitusasiat käsiteltäisiin kiireellisinä. Menettelyllinen etusija edellyttää lisäresurssien turvaamista Tukesin toiminnassa. Lisäksi tulee huomioida se, että vihreän siirtymän vaarallisten kemikaalikohteiden käyttöönottotarkastukset sekä säännölliset lakisääteiset määräaikaistarkastukset sitovat henkilöstöresursseja. Uuden kohteen

kemikaaliturvallisuuslainsäädännön mukaisen luvan käsittely kestää Tukeissa noin kahdeksan kuukautta. Tukes korostaa, että investointihankkeiden lupakäsittelyä voitaisiin nopeuttaa ja sujuvoittaa yhteisillä digitaalisilla palveluilla (TEM Luvat ja valvonta -palvelukerros) ja viranomaisten välisellä tiiviillä yhteistyöllä (esimerkiksi yhteiset ennakkoneuvottelut ja hakemusaineistojen kuuluttaminen yhteistyössä).

Vetyteknologian käyttöön ja käytön laajentamiseen liittyy paljon odotuksia. Tukes huomauttaa, että vety on haitallista ja vaarallista. Teknistä turvallisuussäätelyä olisi tarpeen uudistaa vastaamaan tulevien vetyteknologioiden käyttöön liittyvien turvallisuusriskien ennakoitua ja hallintaa. Vetyyn liittyviä haasteita lisää käytön laajeneminen teollisuudesta liikenne- ja kuluttajakäyttöön.

Tukes pitää erittäin tärkeänä sitä, että etusijan saavien asioiden käsittely hallintotuomioistuimissa ei saa viivästyttää muiden asioiden käsittelyä, esimerkiksi Tukesin päätöksistä tehtyjen valitusten käsittelyä.

Lausuntonne asetusluonnoksesta ja perustelumuiistiosta

-

Peltonen Kimmo
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes

Talsta Minna
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto